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Forord
”Vi i naturen”

”Vi i Naturen” er Varde Kommunes fælles vision. Den indrammer fortællingen om det gode 
liv i de naturskønne omgivelser. Da Varde Kommune i 2007 opstod i sin nuværende form, 
var der særligt én ting, der forenede de fem tidligere kommuner: naturen.
Vi i Naturen, der indrammer fortællingen om det gode liv i vores naturskønne omgivelser. 

Borgerne skal opleve stolthed over den enestående natur, og at den skaber ramme for et 
godt liv. Virksomheder skal se naturen som en kilde til styrkelse og udvikling af deres for-
retning. Turister skal opleve naturen som rammen for unikke ferieoplevelser.
Med visionen vil vi sammen skabe udvikling, vækst og livskvalitet. Visionen skal benyttes 
aktivt af borgere, institutioner, foreninger, lokalsamfund og virksomheder.

Det er intentionen at Ho Naturhotel understøtter visionen ”Vi i naturen” og i fremtiden kan 
tilbyde turister en helt særlig oplevelse med overnatning i naturen på kanten af 2 land-
skabstyper - Vadehavslandskabet og klitlandskabet. Ho Naturhotel skal være et tillæg til 
naturen på naturens præmisser, hvor man kan overnatte og glædes.

Stedet vil i fremtiden dække det store behov for overnatning på dagsbasis, der er i områ-
det omkring Blåvand. Der er så meget at komme efter, men ikke alle ønsker at leje noget 
for en uge. I dag vil mange have flere små oplevelser også som en integreret del af hver-
dagen, og i fremtiden vil arbejde og fritid smelte mere og mere sammen, hvilket yderligt 
understøtter behovet for overnatning på dagsbasis.
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Overordnet analyse

Blåvandshuk Fyr

Henne Kirkeby Kro
 og Filsø

Gåture til Langli

Skallingen
Den gamle 
redningsstation

Fanø

Blåvandshuk Golfklub

Ho

Stier og cykelruter

Blåvand
Tirpitz

Projektområde

Vesterhavet

Esperance Bugt

Vadehavet

Esbjerg

Det overordnede område

Ho ligger med en helt unik placering i Ho Bugt med tilknytning 
til store arealer med klitplantage, klitlandskab og Skallingen med 
Esperance Bugt og Vesterhavet samt den lille vadehavsø Langli, 
som man kan gå ud til ved lavvande uden for ynglesæssonen.

På Skallingen kan man opleve den gamle kystside Sønderside og 
opleve tidevandslandskabet.

En placering med rig mulighed for at være i naturen, opleve naturen 
og prøve grænser af som aktiv i naturen.

Ud over naturen er der det store trækplaster ”Tirpitz” museet med 
BIG som arkitekter, der trækker mange turister til Blåvand og Ho. 
Blåvandshuk Fyr er også et trækplaster
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Landskabsanalyse
Kulturmiljø
Landsbyen Ho ligger som en af de nord-
ligste bysamfund i Vadehavsregionen. 
Landsbyen ligger omkring Hovej på kan-
ten af det opdyrkede klitlandskab, hvor-
fra der er en smuk udsigt over marsken.

Ho ligger som et bevaringsværdigt kul-
turmiljø og er omfattet af en bevarende 
lokalplan. Bygningskulturen er som i den 
øvrige del af Vadehavet små gårde og 
husmandssteder med stråtag i 1,5 etage.
Det særlige ved Ho er, at bygningerne 
ligger direkte på det flade landskab, så 
der er udsyn imellem husene ud over en-
gene og bugten samt over de åbne tofter.

Landskab
Ved Tane Hedevej skifter området karak-
ter, og man bevæger sig ind i landskabet 
med klitplantage, hvori der ligger områ-
der med sommerhuse samt golfbane som 
udstandsninger i plantagen.

De grunde, hvor Ho Naturhotel placeres 
fordeler sig vest for Skallingevej som et 
opdyrket klitlandskab med en smuk bag-
grund med Ho Bjerge, der hæver sig op 
til 24 meter over havet, hvorfra der er en 
fantastisk udsigt til Vadehavet. Der ligger 
en lille gård langs Hovej. Området ligger 
som et sår i plantagen.
Øst for Skallingevej ligger der et områ- 

de uden egentlig karakter, men med en 
skjult §3 sø og en gård. Dette område 
er i direkte kontakt til golfbanen. Grun-
dene ligger som uudnyttede potentialer i 
plantagen, hvor ingen af dem har særlig 
værdi i sig selv.

Det der er helt enestående med disse 
grund er, at de ligger i et krydsfelt i Ho 
Plantage mellem klitlandskab og Vade-
hav. Som det eneste sted på fastlandet 
i Danmark møder de 2 landskabstyper 
hinanden. Det er her grundlaget for at 
bygge på dette sted skal hente sin inspi-
ration – i landskabet. 

Beplantningen
Ho Plantage er en af de yngste i om-
rådet, tilplantet mellem 1920 og 1940. 
Østrisk fyr og skovfyr har en fremtræ-
dende rolle i plantagen. Modsat bjergfyr, 
som er tæt, er disse fyrretræer høje med 
smukke stammer. Skovfyr har som den 
eneste nåleart tidligere vokset naturligt i 
Danmark. Østrigsk fyr er meget vindtole-
rant. Der er mindre partier med bjergfyr 
inde i plantagen.

Inde i fyrreplantagen er der en varieret 
bund af mosser, rensdyrlav og lyng. Slå-
en og havtorn forekommer i lysninger og 
nogle steder på kanten af plantagen.
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Naturturisme
Naturturisme
Vi lever i en verden i hurtig forandring,
hvor vi bombarderes og påvirkes i en lind 
strøm af informationer og indtryk. Det 
går stærkt - og for mange for stærkt!

I byens rum er det den direkte opmærk-
somhed, hvor vi konstant skal tage stil-
ling og bearbejde alt den visuelle støj, 
mens vi i naturen påvirkes af den spon-
tane opmærksomhed - i naturen skal 
man ikke tage stilling, der kan man bare 
være.

Vi mennesker har med tiden fjernet os 
mere og mere fra det, vi kommer fra - 
naturen. Vi har brug for naturen. 

Naturens energi, former, teksturer og 
farver har en særlig sanselighed og poe-
si, der beroliger og modvirker stress - vi 
lader op i naturen. I naturen er der ikke 
noget, man skal tage stilling til, ikke no-
get der forstyrrer øjet - der er harmoni. 
Den harmoni har vi brug for, for at lade 
op. Naturen er en luksusvare i den digi-
tale tidsalder.

I Ho Naturhotel skabes der mulighed for, 
at man kan bo i naturen og nyde alt det, 
som den enestående natur, med både 
Vadehav og Vesterhav, har at byde på 
som gåture, løbeture, vandreture, ba-
de, samle, plukke, lytte, se, røre, være.

Naturen i sig selv lægger op til svampe-
ture, Kronhjorte i brunst-ture, østers sa-
fari i Ho Bugt, gå på havbunden til Lang-
li, urtesamlerture, meditaion i naturen, 
guidede vandreture osv.

Ud over alt det naturen i sig selv har at 
byde på, er udgangspunktet oplevelser 
i naturen såsom golf, fodboldgolf, golf-
buggy safari, MTB safari, segway safari, 
book en sauna og badetur til fx en vinter-
badetur ved Skallingen.

Der er stærke kultur- og naturfortællinger 
i området såsom Tirpitz/2. verdenskrigs
historie fortalt i bygningen, tegnet af den 

verdensberømte BIG, som også er på 
projektet med museum for flygtningehi-
storien i Oksbøl samt historie om den 
lokale vestkyst med sandflugt, reetable-
ring af Filsø osv.

Madkulturen i området er også på vej til 
at blive en attraktion med den 2 stjerne-
de Michelin Henne Kirkeby Kro, Ho Kro 
og Høfte 4. Her mangler mange ofte en 
overnatning for 1 nat. Og i en tid med 
fokus på lokale råvarer er der basis for 
at afholde kurser, hvor man laver mad i 
naturen - af naturen.

Hotel Ho
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Brugergrupper
”Ho Naturhotel” henvender sig til forskel-
lige brugergrupper, så der er alsidighed 
i udbud, der dermed understøtter visio-
nen ”Vi i Naturen”, så der er flest mulige 
tilbud til turisten der vil besøge Varde 
Kommunes skønne natur og de tilbud, 
der er at hente i området.

Brugergrupper

Sportsgæster Lokale gæster Friluftsgæster GolfspillereKonferencegæster FamilierKulturturister
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Landskabet moduleres med eksisterende 
råmaterialer, der tilkøres ikke jord. Ni-
veauet tillader at man graver ned for at 
lægge på og således skaber de bedste 
betingelser for at indpasse sig i eksiste-
rende landskab.

Klitlandskabet kultiveres på de sidste 
meter ud mod golfbanen, og herefter lø-
ber golfbanen som det meget kultiverede 
landskab ned til Sønderballevej, hvor va-
dehavslandskabet med render og priller 
løber ud i vadehavet.

Ho Plantage løber ind over klitlandska-
bet som tæt plantning der opløses med 
grupper af træer og enkeltstående træer 
og er med til at skabe varierede rum dels 
til bygninger og dels til parkering.

Landskabskilen starter med Ho Bjerge 
mod vest og fortsætter over i et svagt 
bølgende klitlandskab med en overvejen-
dene højde meller o,5 til 1m og få punk-
ter der varierer op til maks 2,5m – sådan 
som det ses inde i plantagen. 

Klitlandskabet fortsætter, som det natur-
lige havde gjort, over på den anden side 
af Skallingevejvej, så man i fremtiden 
kører igennem plantagen med klitland-
skabet, der åbner sig som en landskab-
skile. 

Landskabet - det nye greb

Landskab
Landskabet og naturen er det guld som 
Ho er i besiddelse af. Derfor er stedets 
landskab og natur udgangspunktet for 
Ho Naturhotel.
 
Hele tanken er at give klitlandskabet 
tilbage til Ho Plantage, så klitlandskabet 
fra Ho Bjerge fortsætter som et fint land-
skabstæppe frem mod golfbanen, og Ho 
Plantage udvides, så den rammer ind og 
skaber ramme om den smukke landskab-
skile hvor klitlandskab møder vadehavs-
landskab.

Vej Sø Golfbane HavHo Bjerge Plantage Plantage
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Arkitekturen - hovedgreb

Hovedgreb
Plantagen, klitterne, vadehavslandskabet 
og den kultiverede golfbane er centrum
for projektet. Arkitekturen indrammer na-
turen og formidler den med simple form-
mæssige greb. Enkelte steder kan byg-
ningerne markere sig, men altid i samspil 
med beplantning og landskab.

Med kig på områdets fine arkitektoniske 
træk og stærke kulturarv, er det nærlig-
gende at hente inspiration her, men med 
naturen i centrum synes arkitekturen i 
højere grad at finde tilbage til et mere 
elementært formmæssigt udtryk.

Omfang
Stedet skal imødekomme mange forskel-
lige typer af gæster og rumme ca. 175 
enheder til 2-6 personer. Når brugergrup-
perne sammenholdes med det landskab-
elige hovedgreb, ses gode muligheder 
for at koble den varierede natur sammen 
med forskelligartede overnatningstilbud.

Planen underinddeles i seks forskellige 
zoner, med hver deres kvaliteter. Øst for
Skallingvej indfinder op til 75 små natur-
suiter sig i landskabet. På den vestlige 
side fordeler 100 overnatningsenheder 
sig i fire typer af bebyggelse. 

Bebyggelsen
Områdets mest markante figur er en cy-
lindrisk form, som lægger sig ud til hjør-
net af Skallingevej og Søndertoften og 
hæver sig op i to etager. Den skal være 
stedets varemærke og et programmatisk 
tyngdepunkt. Mod nord placeres en til-
svarende cirkulær bebyggelse, der tryk-
ker sig ned i landskabet. Mindre enheder 
i varierede størrelser indføjer sig i det 
svagt kuperede klitlandskab. For at give 
plads til naturen tænkes bygningerne 
samlet i små lette klynger der både ori-
enterer sig ind mod hinanden, men også 
kigger ud i den smukke natur. Langs 
golfbanen skal der være et tilbud til golf-
spillerne om at bo helt ud til banen i små 
lave suiter. 

Når man har besøgt området, har man 
været i naturen på et helt særligt sted.
Det er ikke blot et sted, man har overnat-
tet, det er en fundamental del af oplevel-
sen, når man besøger Varde kommune.

Handicapvenlige suiter vil være en natur-
lig og indarbejdet del af Ho Naturhotel.

Natursuiter

Klyngehuse

Nedsunket cirkel

Hovedbygning Golfsuiter
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Skovtemplet
Skovtemplet ligger i det bageste om-
råde af fodboldgolfområdet. Det ligger 
som en lysning i plantagen. Her opføres 
skovtemplet som den 3. cirkelbygning. 
Skovtemplet er tænkt som et sted til 
fællesskabet, hvis de, der bor i hytterne, 
ønsker at tænde et bål og samles med 
andre, tænkt til dem der spiller fodbold-
golf og ønsker et sted i ly for regnen at 
spise sin madpakke, tænkt til udgangs-
punkt for ture i naturen, tænkt til at af-
holde madlavning i naturen af naturen 
kurser, tænkt til at afholde meditation i 
naturen arrangementer, yoga, foredrag 
om naturen osv.

Skovtemplet er udført som en helt let 
træstruktur med et grønt tag. De fleksible 
sider udformes som lette rammer, samlet 
i moduler, der kan flyttes rundt og danne 
læ efter behov. I midten af taget laves en 
åbning der giver mulighed for bålplads. 
Indvendigt opstilles robuste møbler som 
flytbare borde og bænke. På den måde 
kan pladsen bruges til alt fra madlav-
ningskurser til yoga retreats.

Natursuiterne og skovtemplet
Natursuiterne og skovtemplet
Natursuiterne er minimalistiske men 
komfortable. De lægger sig, som lette 
strukturer, ned i klitlandskabet i rum i 
Ho Plantage. Her kan de besøgende par 
eller enlige søge hen for at få en ren na-
turoplevelse uden nogen former for støj. 

De præfabrikerede hytter skal stå i træ-
ets naturlige farve. De vil over tid gråne 
og falde ind blandt træernes stammer og 
klitternes nuancer.
I nærheden af hytterne nær fodboldgolf-
banen foreslås en åben pavillon opført 
- et skovtempel. Bygningen skal tage en 
cirkulær form som inviterer ind fra alle 
sider. Her opstår et nyt knudepunkt og 
naturligt samlingssted både for de besø-
gende og lokale som er ude og nyde de 
rekreative arealer.

Natursuiter
Natursuiterne tænkes udført i ubehand-
let nordisk træ som fx lærk. Træ der med 
tiden bliver gråt og står flot i harmoni 
med omgivelserne. Hytterne ligger i grup-
per af 8-12 med en maksimum afstand 
på 6 m. Alle hytter orienterer sig mod Ho 
Bjerge med en drejning mod sydvest, så 
der vil være sol på terrassen det meste 
af dagen. Der er 6 grupper. I hver gruppe 
er en af hytterne lavet om til skur, så der 
er mulighed for at få sin cykel eller an-
det grej låst inde. Der vil blive forskellige 
standarder på hytterne. Fx en med tag-
vindue, så man kan ligge i sengen og se 
på stjernerne.

Ved hver gruppe vil der være hængekø-
jer og svævende skovturstæppe i form af 
en træplatform til ophold. Indvendigt vil 
hytterne stå rå og naturlige, så hyttens 
materialer og farver fremstår med samme 
ro og harmoni som naturen udenfor.
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Natursuiternes brugere
Hytterne henvender sig til den bevidste 
forbruger, der ønsker tid til ro, tid til at 
være. Den bevidste forbruger, der ikke 
ønsker luksusovernatning, men i ste-
det virkelig ser naturen og de oplevel-
ser, som den i sig selv byder på som en 
luksus. Det er mennesker, der ønsker 
at bo i uforstyrret natur – et sted med 
ro for øjet, og hvor det, der påvirker, er 
naturens fred og harmoni. Det er især 
tiltænkt par, der ønsker at bruge naturen 
aktivt.

Eksempel på hvordan naturlig patineret nordisk træ passer smukt ind i stedets farver, hvor det sorte er mere markant
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Arkitektonisk udtryk 
Det arkitektoniske greb er markant, men 
ikke fremmedgørende. Det mimer plan-
tagens tynde stammer der afsluttes af 
grenenes tætte tage. Den løftede struk-
tur har en diameter på ca. 56 meter og 
en bygningsdybde på ca. 12 meter. Den 
hæves op på slanke søjler og har en fa-
cade primært bestående af glas og træ. 
De underliggende volumener skal kontra-
stere det lette som mere tunge massiver 
i skarpe geometrier, der skærer sig ned i 
landskabet.

Hovedbygningen - områdets fyrtårn
Vartegnet
I området skyder en enkelt bygningstruk-
tur sig op og markerer sig i landskabet. 
De centrale funktioner som reception, 
restaurant, butik og konferencefaciliteter 
samler sig her og udgør et centralt kn 
udepunkt for hele området. 
Bygningen står som et arkitektonisk var-
tegn - et fyrtårn. Den består af en cylin-
drisk form, der hæver sig 8 meter op på 
en let søjlestruktur. I terræn vil de besø-
gende blive mødt af både restaurant og 
reception, der skyder sig ind under cylin-
deren. Herfra er der adgang til første 

Disponering stue

Disponering 1.sal

sal, hvor konference- og kontorfaciliteter 
kombineres med ca. 15 hotelværelser, 
som kan benyttes til korte besøg og i for-
bindelse med events på stedet. Der kan 
etv. etableres offentlig udsigtsterrasse 
på taget.

Brugerne
Bygningen henvender sig til alle overnat-
tende gæster, sommerhusbrugerne, de 
lokale og forbipasserende. Her mødes 
golfgæsterne til en fælles drink.De loka-
le, sommerhusgæster med videre henter 
morgenbrød og mange vil gå i restauran-
ten efter en udflugtsdag til de omkringlig-
gende seværdigheder. 
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Den nedsunkne cirkel
Den nedsunkne cirkel
Den cirkulære bygningsform gentages 
mod nord, men til forskel fra vartegnet 
synker den ned i landskabet og giver på 
smuk vis plads til, at plantagen kan flyde 
over i det rene klitlandskab.
På bygningens yderside lægger landska-
bet sig op mod facaderne og nedtoner 
dens synlighed. Bygningen udspænder 
et nedsunket gårdrum med en diameter 
på ca. 50 meter med niveaufri adgang. 
Ca. 20 hotelværelser placeres mod byg-
ningens periferi med adgang fra indersi-
den. Der kan eventuelt laves fælles bade 
og køkkenfaciliteter. Bygningen skal fal-
de ind i naturen og skal som de resteren-
de bebyggelser udformes med træ, beton 
og glas som primære elementer. Tagfla-
den skal fremstå med grøn bevoksning.
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Golfsuiterne

Brugerne og koncept
Golfbanen skaber et tydeligt skifte i landskabet. I overgangen mellem klitternes 
organiske former og de kultiverede golfbaner placeres en række suiter, som 
perler på en snor. Hver suite indeholder et mindre opholdsareal, separat sove-
værelse og badeværelse. De henvender sig primært til golfspillerne der, i par 
eller mindre grupper, kan få den fulde golfoplevelse på deres ferie.

Arkitektonisk udtryk 
Den markante linje i landskabet artikuleres ved at integrere husene i klitland-
skabets bakker, mens de åbner op mod golfbanen med store vinduespartier 
og udendørs terrasser. Tagene er grønne forlængelser af klitterne og husenes 
vægge fremstår i beton og suppleres med træ i varme toner. På den måde op-
står et simpelt, råt og eksklusivt udtryk.
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Klyngehusene
Klyngehusene 
Klyngehusene løber i et blødt bånd om-
kring søen og ned langs golfsuiterne 
mod øst. Husene mimer landskabet og 
indfinder sig i klitterne og plantagen.
5-8 fritstående huse samler sig således 
om topografiske spring. Husene varierer 
i størrelser; de største er udstyret med 
mindre tekøkken, bad og 4-6 soveplad-
ser, mens de helt små enheder fungerer 
som anneks med ekstra sovepladser. Der 
vil desuden være mulighed for at indrette 

et hus til fælles opholdsrum, og eventu-
elt en tagterrasse, hvorfra gæsterne kan 
nyde udsigten til området. Klyngerne er 
velegnede til mindre grupper og besø-
gende, der kommer for at benytte blan-
dede tilbud. 

Arkitektonisk udtryk 
Arkitekturen giver rum til nære relationer 
i klyngerne, men også mulighed for at 
vende sig ud mod landskabet. Densiteten 

i bebyggelsen skaber en kontrast til det 
frie naturlandskab.

Bygningerne skal formes som lette struk-
turer, primært i træ. Tagfladerne vinkles 
med ensidig hældning og holdes generelt 
i en etage. Enkelte huse kan skyde lidt 
op i højden og indrettes med hems. Ta-
gene udføres i naturligt materiale.
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Materialitet

Materialitet
Ho Naturhotel er skabt med afsæt i na-
turen - landskabsbaseret arkitektur, der 
skaber en særlig værdi. Materialiteten på 
dette sted er afgørende for at arkitektu-
ren bliver den gode oplevelse, og at man 
får en helhedsoplevelse.
Naturen skal afspejle sig både ude og 
inde i arkitekturen.
Beton, træ og glas vil være gennemgå-
ende.
 
Udvendig vil facaderne stå i harmoni 
med omgivelserne.

Indvendig skaber forskellige bearbejd-
ning af materialer, farver der henter in-
spiration fra naturen samt design smuk-
ke, harmoniske, enkle, rå, poetiske rum 
med ro for øjet - præcis på samme ele-
gante måde naturen med sine farver og 
få matrialer skaber ro og harmoni.
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Situationsplan
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Situationsplan
Fra Landsbyen Ho, med dens åbne vid-
der mod Vadehavet, kører man ind i Ho 
Plantage. Her ligger Ho Naturhotel. 
Det første stykke man kører igennem 
tilplantes der mod øst med plantage. 
Inde bag skjules den store og to mindre 
parkeringspladser. Hvor plantagen åbner 
sig fortsætter plantagen mod vest. Her i 
åbningen, ligger den markante cirkulære 
hovedbygning som et fixpunkt mellem 
Vadehav, Klitlandskab, plantage og Ves-
terhavet. Her løber klitlandskabet frem 
og ind under bygningen og fortsætter 
frem mod golfbanen samtidig med, at 
plantagen løber ind omkring bygningen 
og opløses med fritstående skovfyr med 
dens smukke stammer – også inde i cirk-
len. Bygningen ligger som et vartegn i og 
i samspil med naturen.

Kigger man mod Ho Bjerge, ser man de 
svagt kuperede klitlandkskab, der be-
væger sig mod øst, og plantagen oplø-
ses med fritstående skovfyr i kanten og 
giver en fin overgang til det mere åbne 
klitlandskab med punkter af lav beplant-
ning som bjergfyr, havtorn og slåen. Mod 
nord ligger 6 grupper af natursuiter i 
klynger af 8-12 og putter sig som rum i 
Ho Plantage. Alle hytter orienteres mod 
sydvest, så der er udsigt til Ho Bjerge. 
Plantagen danner rum med partier af fyr 
samt enkeltstående og grupper af fyr. Ind 
mellem hytterne er der lave klitformati-
oner med grupper af laver beplantning 
som havtorn, slåen og bjergfyr. Stier er 
af græsarmering eller stigrus. Der er 
hængekøjer og siddeplatforme til fælles 
afbenyttelse.

Øst for Skallingevej rammer plantagen 
bygningerne ind. Bygningerne ligger i 
klitlandskabet, hvor den tætte plantage-
beplantning går i opløsning på kanten 
og ”blander” sig med bebyggelserne og i 
cirklen trænger beplantningen også ind. 

Ud mod golfbanen vokser det rene klit-
landskab op over partier med rækker af 
bygninger, så de som bunkerne skjuler 
sig, graver sig ned i landskabet og åbner 
sig mod golfbanen og Vadehavet.

Stier af stigrus snor sig igennem om-
rådet og stikstier fører frem til de mere 
private rum i klyngerne og foran rækker-
ne. Golfvogne kan køre på stierne, der 
har græsarmering på siderne, så de ikke 
fremstår dominerende, men som naturli-
ge gangstier i landskabet.

Parkeringspladserne er alle gemt i plan-
tagen på den svagt kuperede bund og 
ligeledes anlagt i stigrus med svag af-
skærmet, nedadrettet belysning.

Der er adgang til Hovedbygningen og de 
2 mindre parkeringspladser med i alt 70 
parkeringspladser fra Søndertoften. På 
de små parkeringspladser er der plads til 
gæster til fodboldgolf, restaurantgæster 
m.v.

Der er adgang til den store parkerings-
plads med 100 parkeringspladser fra 
Sønderballevej.

Der er adgang til og fra natursuiterne fra 
Skallingevej, hvor en skovvej snor sig 
bag om området langs skel frem til grup-
per af parkeringspladser med 8-12 plad-
ser. Maks 75 pladser - 1 pr. suite.

Alle parkeringspladser anlægges, så na-
turen blander sig ind i arealerne, så de  
indføjer sig i naturen og skaber en god 
oplevelse fra start til slut.

Her på dette sted, uden lysforurening – 
her hvor man kan se stjernehimlen, her 
ønsker man ikke at skabe lysforurening, 
så her får man udleveret en lampeved 
ankomst så man kan finde vej i mørket.
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Koblingen til landskab og landsby

Kobling til omgivelserne
Når Ho Naturhotel står færdigt har det 
lukket et sår i plantagen og skabt et helt 
særligt overnatningssted i naturen på 
naturens præmisser. 

Det har åbnet op for en ny forbindelse 
mellem natur og kultur, og det vil i fremti-
den skabe mulighed for gåture i området, 
så Landsbyen Ho, sommerhusene, Ho 
Naturhotel og naturen bliver forbundet 
med et sammenhængende stinet.

Det skaber en helt naturlig rundgang 
forbi Ho Bjerge, videre til søen og med 
kig ud over golfbanen til vadehavet. På 
stinettet vil der være forskellige punkter 
til ophold som Skovtemplet, siddeplatfor-
me, bænke og ligge- sol-samtale ”senge”
- altsammen noget der giver turen rundt 
en ekstra dimension i kontakt med 
naturen.  
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Klyngehusene
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